
Determina Dirigenziale N.34 del 24/06/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.34   DEL 24/06/2013

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI UN PROGETTO GRAFICO E LA
STAMPA DI  N. 50 MANIFESTI 70 X 100  ED UN MANIFESTO
300 X 200

Il giorno ventiquattro del mese di Giugno dell'anno
duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013.



Determina Dirigenziale N.34 del 24/06/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che l’Amministrazione Comunale ha come obiettivo di avviare dei nuovi servizi di raccolta
differenziata dei rifiuti eliminando parzialmente i grandi cassonetti su strada e  posizionando di
più piccoli all’interno dei cortili e abitazioni, poichè in questo modo si aumenta la quantità e la
qualità della raccolta differenziata dei rifiuti, incrementando la percentuale dei rifiuti da
riciclare e contribuendo così a diminuire la quantità da conferire in discarica;

- che l’Amministrazione Comunale ha aderito al bando proposto dalla Provincia di Roma con
DGP n. 1645/48 del 21.12.2005, riguardante i servizi innovativi di raccolta differenziata dei
rifiuti urbani;

- che la Provincia di Roma ha concesso il contributo per l’avvio dei servizi integrati di raccolta
differenziata dei rifiuti nel comune di Fonte Nuova;

CONSIDERATO
che l’Amministrazione Comunale intende compiere un’adeguata e capillare azione di
informazione e comunicazione  con i cittadini di Fonte Nuova, che consente di far conoscere
tutte le iniziative intraprese relativamente la raccolta dei rifiuti nel territorio comunale;

ATTESO
che la Ditta “Brocter”, con sede in Via Orazio n. 16   in Fonte Nuova, (P.I. 09568831003),
qualificata nel settore della grafica pubblicitaria, si è resa disponibile a fornire questa
Amministrazione di un progetto grafico e la stampa di n. 50 manifesti 70 x 100 e n. 1 manifesto
300 x 200;

VISTA
 l'offerta con la quale si propone il suddetto materiale informativo pubblicitario, presentato
dalla Ditta “Brocter” in data 24.06.2013 avente prot. n. 14793, dal quale risulta che  per il
suddetto servizio,  l’importo   è di € 450,00  oltre Iva 21%, depositato agli atti d'ufficio;

ATTESO
che la Ditta “Brocter”, con sede in Via Orazio n. 16   in Fonte Nuova, (P.I. 09568831003),
interpellata per la fornitura del materiale informativo di che trattasi, si è resa disponibile ad
effettuare tale lavoro, per un importo pari ad €  450,00 oltre Iva  del 21% pari ad € 94,50;

CONSIDERATA
la necessità di effettuare il servizio  con urgenza, che per ragioni di efficienza rapidità ed

economicità si può procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto dell’art. 125, comma
11 – ultimo periodo, avvalendosi  della Ditta “Brocter”, in quanto la suddetta impresa si
dimostra in grado, per competenza, capacità e mezzi necessari ad eseguire detti lavori;

PRESO ATTO che la complessiva somma di € 544,50 Iva compresa a favore della ditta
Brocter, farà carico sul cap. 19063016 del bilancio 2013;

RITENUTO pertanto necessario affidare l'incarico di che trattasi alla  ditta “Brocter”, con
sede in Via Orazio n. 16   in Fonte Nuova, (P.I. 09568831003);  per l'importo complessivo di €



Determina Dirigenziale N.34 del 24/06/2013 pag.3

544,50;

ATTESO CHE il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura
dall’AVCP è CIG n. ZBC0C091A8;

VISTI
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 207/2010

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE l'offerta per la fornitura di un progetto grafico e la stampa di n. 50
manifesti 70 x 100 e n. 1 manifesto 300 x 200, presentata dalla Ditta “Brocter” in data
24.06.2013 avente prot. n. 14793, dalla quale risulta che  per la realizzazione del suddetto
materiale   l’importo  è di €  450,00 oltre Iva  del 21% pari ad € 94,50;

2. DI AFFIDARE alla Ditta “Brocter, con sede in Via Orazio n. 16   in Fonte Nuova, (P.I.
09568831003), l'incarico di un progetto grafico e la  e la stampa di n. 50 manifesti 70 x 100 e
n. 1 manifesto 300 x 200, al fine di poter compiere un’adeguata e capillare azione di informazione e
comunicazione  con i cittadini di Fonte Nuova,  delle iniziative intraprese da parte
dell’Amministrazione Comunale, relativamente la raccolta dei rifiuti nel territorio comunale;

4. DI DARE ATTO che l'importo per il suddetto ordinativo è di €  450,00 oltre Iva  del 21%
pari ad € 94,50;

5. DI DARE ATTO che per ragioni di efficienza rapidità ed economicità si può procedere
all’affidamento diretto ai sensi del disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo;

6. DI IMPUTARE ED IMPEGNARE la complessiva somma di € 544,50  sul capitolo di
bilancio 19063016 imp. cont. 1022 dell’esercizio provvisorio,  bilancio 2013;

7. DI COMUNICARE alla Ditta “Brocter.”, dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

8. DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE . OO.PP. – AMBIENTE

                                                                                                              PATRIMONIO
                                                                                 (Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.34 del 24/06/2013 pag.4



Determina Dirigenziale N.34 del 24/06/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 24/06/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 08-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 18-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


